МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 10

ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

(Межрайонная ИФНС России №10 по Красноярскому краю)

ул. Ленина, 56, г. Минусинск,
Красноярский край, 662608

Телефон: (391-32) 5-15-60; Факс: (391-32) 2-00-44;
www.nalog.gov.ru

Администрации районов и органы

местного самоуправления

 №

На №

О направлении информации

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 10 по

Красноярскому краю (далее – Инспекция) в дополнение к письму Инспекции  от

11.08.2023 № 2.9-10/13342@  информирует о том, что 18.09.2023 на официальном

интернет-портале правовой информации опубликован приказ Федеральной

налоговой службы от 16.08.2023 № ЕД-7-21/545@ «Об утверждении формы, порядка

ее заполнения, формата и порядка представления в электронной форме в налоговый

орган по субъекту Российской Федерации сведений о дате выдачи разрешения на

строительство жилых домов (многоквартирных домов)  на  земельных

участках, приобретенных  (предоставленных) в собственность физическими и (или)

юридическими лицами для осуществления жилищного строительства на основании

договора о комплексном развитии территории, заключенного в соответствии с

законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, об

изменении даты выдачи указанного разрешения на строительство и о прекращении

действия такого разрешения на строительство»1 (согласован Минстроем России,

Минфином России, зарегистрирован Минюстом России 15.09.2023, регистрационный

№ 75248), далее – Приказ.

Приказ издан в соответствии с абзацем пятым пункта 21 статьи 396 Налогового

кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 31.07.2023 №

389-ФЗ, далее – Налоговый кодекс) в целях организации взаимодействия налоговых

органов по субъектам Российской Федерации с органами или иными лицами,

уполномоченными на выдачу разрешений на строительство жилых домов

(многоквартирных домов) на земельных участках, приобретенных (предоставленных)

в собственность физическими и (или) юридическими лицами для осуществления

жилищного строительства на основании договора о комплексном развитии

территории, заключенного в соответствии с законодательством Российской

Федерации о градостроительной деятельности (далее – уполномоченные органы).

Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. одновременно с пунктом 21 статьи

396 Налогового кодекса.

 2

Приложение: Приказ Федеральной налоговой службы от 16.08.2023 № ЕД-7-21/545@

Заместитель начальника                                                          Н. В. Оленина

Акулова Галина Николаевна

8(39132)-2-16-62